

מרכזי ספא מעניקים לנו אסקפיזם טהור, שלווה ורוגע. לעיצובם של החללים, הברכות וחדרי הטיפולים השפעה מכרעת על מצב הרוח והתחושה הכללית. זאת הסיבה שרבים מהם משקיעים רבות בעיצוב המקום. מעצבים ואדריכלים מספרים מה עומד מאחורי בחירות העיצוב של מרכזי הספא ברחבי הארץ

Restart לשנה החדשה



מאת: יניב משיח

[1]

מרכזי הספא מאפשרים לנו ליהנות משלל טיפולי גוף מפנקים וטיפולי פנים ייחודים. מהרגע שאנחנו מתעטפים בחלוק המגבת הלבן והממותג, התחושה היא שנכנסנו ליקום מקביל המציע אסקפיזם טהור ובעיקר שלווה ורוגע, שככל הנראה לא קיימים במקומות אחרים. אין ספק שלעיצובם של מרכזי הספא יש השפעה מכרעת על התחושות שמלוות אותנו לאורך הטיפול והביקור במקום. זאת הסיבה שמרכזי ספא רבים שמים דגש רב על עיצוב החללים השונים ועושים שימוש נרחב בחומרי גלם ייחודיים ובגווני המשרים ניוחות ושלווה. רבים מהם מגייסים לטובת העניין מעצבים ואדריכלים ואלה מכתבים את השפה העיצובית של מרכזי הספא השונים.

צעיר ומודרני

מרכז הספא במלון "NYX" הרצליה מרשת מלונות פתאל היוו ספא מבית Share Spa. הספא תוכנן על ידי משרד האדריכלים רחל אברהם ועל עיצובו אמון האדריכל והמעצב ארי שאלתיאל. המתחם משתרע על פני 600 מ"ר ובו ניתן למצוא מגוון רחב של צבעים, מרקמים, ריהוט אקלקטי וחומרים איכותיים המעידים על עיצוב צעיר ומודרני. במקביל לכך שאלתיאל הקפיד לשמור על קווי עיצוב אלגנטיים ומעובבים כיאה לאזור בו שוק המלון, היוצרים שילוב מושלם בין תחושת עסקים, הגאה ויוקרה ומאפיינים את מלונות NYX ברחבי העולם. "בעיצוב המקום נעשה שימוש בריצוף פסיפס 'פישבון' מאבן אינדונזית שחורה. ריצוף וחיפוי הבריכה נעשה מגרניט אפורה. עוד מככב חיפוי דמוי עץ מחומר הנקרא hpl עמיד לסביבה רטובה שהוצב על גבי חלק מקירות חלל הבריכה ותקרת הבריכה", אומר שאלתיאל.

לבן, אדמה וזו'

"The spa" - הספא במלון דייד אינטרקונטיננטל עוצב בידי Ara Design המתמחים בעיצוב יוקרתי בענף האירוח הבינלאומי. הים התיכון ורצועת החוף הבלתי נגמרת הם שהיוו השראה לעיצוב מתחם הספא. ◀



1. THE spa ספא במלון דייד אינטרקונטיננטל, תל אביב.
צילום: עמית גרון
2. ספא מלון NYX הרצליה.
צילום: איה כן עזרי



[2]

[3]



גוונים רועים של לבן, אדמה, בז' ונגיעות קפה שולטים ביד רמה במקום. חומרי הגלם בהם עשו שימוש הם עבודות נגרות בגווני אגוז אמריקאי, קיר גלי מעוצב שמחפה את מסדרונות הספא בגווני בז'. יחד עם תאורה עדינה, אריגים עשירים ויצירות אמנות, נוצר חלל מרגיע בעיצוב שקט קלאסי ומודרני.

כחול אינסופי

"ריץ-קרלטון" הרצליה הוא המלון הראשון של רשת היוקרה הבינלאומית Marriott בישראל. על עיצוב חללי מתחם הספא במלון היוקרתי הופקד האדריכל אילן וייסבורג מסטודיו גאיה ניו יורק. כלי שיט, רצועת החוף והים הכחול האינסופי הנשקפים מחלונות המקום, היוו את ההשראה לעיצוב הספא. גווני התכלת, הלבן, האבן והאדמה שולטים ביד רמה ומעניקים מראה מרגיע המתכתב עם הנוף הטבעי. עיצוב הפנים במקום מתכתב בהרמוניה בכל חדרים, השטחים הציבוריים, מתחם הספא והבריכה. במתחם הספא נעשה שילוב חומרים דוגמת מפתחי זכוכית עצומים הנותנים לנוף לדבר בעד עצמו, אבנים מסוגים שונים ועצי במבוק ואלון המעניקים טאץ' של חמימות. בקומת הגג משובצת בריכת פסיפס מונצצת ומתחם שיוף פנורמי המתפקד, עם שקיעת השמש, כטרקלין. בחלל הספא שלל יצירות אמנות של מעצבים ואמנים ישראלים המעניקים צבעוניות קלאסית. ◀



[6]

4. THE spa ספא במלון דייד אינטרקוטינונטל, תל אביב. צילום: עמית גרון
 5. ספא אחוזת יערות הכרמל. צילום: אסף פיוצ'וק
 6. ספא מלון ריץ קרלטון, הרצליה.
 צילום: Matthew Shaw - מתיו שו"ח"צ



7.7,8,9 מתחם הספא במלון שאטו גלילי.
צילום: גלעד רדס
10. ספא יסמין במלון רמדה אוליבייה, נצרת.
צילום: אסף פינצ'וק



קו מודרני

אי שם בגליל הוקם בשנת 2011 מלון הספא "שאטו גלילי". המתחם תוכנן ועוצב בהשראת עולם היין וממוקם בגליל שרבים מגדירים אותו כ"נאפה ואלי" הישראלי, בזכות גידולי הענבים והיקבים הפועלים באזור. על העיצוב והתכנון הופקדו שרה ונירת פרנקל, בעלות המשרד "פרנקל אדריכלות ועיצוב פנים".

"הספא ממוקם בקומה השלישית והתחתונה (המלון בנוי על רכס כך שקומת הכניסה היא למעשה העליונה) ומתפרש של שטח של כ-200 מ"ר", מסבירה נירת פרנקל. "בשונה מאגפי המלון האחרים, בקומת הספא בחרנו בקו יותר מודרני ופחות כפרי. הרצפה חופתה באבן בורגון ישראלית (קוקטייל אבנים טבעיות שנחצבו כאן בישראל). בחרנו לשלב בין צבעוניות בהירה על טהרת הלבן כדי ליצור תחושה נקייה, טהורה ורעננה ולשלב צבעוניות של כחול ויביר ורודיום (כסוף-לבן) שחוזרת בחיפויי הקירות וגם בריצופים העשויים מזוכית ממחוזרת".

לדבריה התאורה הייתה גם היא אספקט חשוב שהושם עליו דגש והיא תכננה כך שלא תסנוור את המטופלים ולשם כך נעשה שימוש בפסי לד סמויים מדומרים (מעומעמים).

"שילבנו אלמנטים של אומנות אקלקטית עשירה בגוונים כהים ודרמטיים: דמות מצרייה עתיקה ומוטיבים הודיים", מציינת פרנקל.

ישן מול חדש

את הספא במלון "רמדה אוליבייה" בוצרת עיצבו האדריכל הראשי של המלון נומי שחאדי ומעצב הפנים ליאור לייבוביץ'. "הספא, בדומה למלון כולו, היו בעל השפעות אוריינטליות מודרניות ומשלב בעיצובו ישן אל מול חדש, מזרח ומערב. לצד אלמנטים מודרניים שולבו נוחות מזרח ומערב", אומר האדריכל שחאדי. "לצד חומרי הגלם כמו קרמיקות ואבנים מודרניות שולבו גם אלמנטים מזרחיים מקומיים דוגמת משרביות (אלמנט אדריכלי אופייני לאדריכלות איסלמית) ייחודיות, כלים ערביים, קרמיקה וחרס-ים-תיכוניים ששולבו במראה המולד גם במתחם הבריכה. לצד קו עיצובי זה ניתן לראות מערכות ישיבה ושניה מודרניות, כורסאות עכשויות ושולחנות מודרניים מבתי עיצוב שונים", מוסיף שחאדי. ◀





[11]



[12]

11. ספא אקאשה במלון ממילא בירושלים. צילום: עמית גירון
12,13. ספא אחוזת יערות הכרמל. צילום: אסף פינצ'וק



[13]

אלגנטי ויוקרתי

ספא "יערות הכרמל" מרשת מלונות ירושלים עוצב בידי משרד האדריכלים ARA DESIGN. בעיצוב המתחם מוטיבים חוזרים של שימוש בעץ המשרה תחושת רוגע וחמימות ומוטיב של קירות שאינם אטומים בדמות זכוכית המאפשר לאורחים לצפות בנוף מרהיב של הרי הכרמל מכל פינה. הסביבה הטבעית היוותה את השראת העיצוב למתחם הספא והאחוזה בכללותו. העיצוב משקף את המסע לחיבור בין גוף לנפש, שמעורר את כל החושים ומביא את האורחים למצב של רגיעה. השפה העיצובית היא אלגנטית, בשילוב מרקמים וחומרים עשירים ויוקרתיים. שימוש באבני שיש, משיכות צבע רכות בצבע אלון עץ כהה בצבעים רכים וטבעיים של חום, ירוק יער ואבן. כל זה מתפקד כמעטפת שלמה לחוויית האורחים, ומעניק תחושה של שורשיות, חיבור לאימא אדמה, חיבור לעצמו.

אפקט צילי המים

בירושלים נמצא ספא "אקאשה" במלון "ממילא" וגם כאן היוותה אמא אדמה השראה לעיצוב המקום, שעוצב בסגנון יפני בנישה הוליסטית על מנת ליצור אווירה מרגיעה ומפנקת. הספא בנוי משבילי עץ שמתחתם זורמים מים כדי להעניק את אפקט צילי המים המרגיעים. על עיצוב הספא, כמו על עיצוב המלון כולו, הופקד פיירו ליסוני, מעצב העל האיטלקי שעשה שימוש נרחב בשילוב חומרי גלם בהם עצי במבוק שוצבעו בשחור אבן, זכוכית המעניקה שקיפות מלאה ופרקט עץ מלא. ההשראה לעיצוב הספא היו ארכעת האלמוטים: אדמה, אוויר מים ואש כשהגוונים השולטים בחללי הספא הם גווני הכחול והתכלת המרגיעים. אין ספק שלעיצוב מתחמים הספא השפעה מכרעת על התחושות שלנו ועכשיו כל שנותר הוא לבחור טיפול ספא מרגיע ומפנק. ■

